

COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
CNPJ: 13.403.884/0001-77 - CGF: 06.564338-0

Confiança e
Credibilidade

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Esporte e Juventude
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Esporte e Juventude.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.09.18.1 - SRP
UASG: 981253 - NÚMERO NO COMPRAS.GOV.BR: 90106/2025
NÚMERO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1001.28042025.01- SEL
DATA DA ABERTURA: 21 DE OUTUBRO DE 2025 AS 08:30H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Identificação do Licitante:

Proponente: COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
Endereço: RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.861-098
CNPJ: 13.403.884/0001-77
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.564338-0
E-mail: comercialellen@hotmail.com;
Telefone: (85) 3289 3320 / 85 3246 2863
Banco do Brasil: Agência: 2937-8 Conta Corrente: 127887-8
Frete: Cif

Condições Gerais da Proposta: A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA DE PREÇO									
LOTE 4 - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	872	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 37 - 38.	MADRY	PAR	100	R\$ 45,08	quarenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 4.508,00	quatro mil, quinhentos e oito reais
2	872	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 39 - 40.	MADRY	PAR	100	R\$ 45,08	quarenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 4.508,00	quatro mil, quinhentos e oito reais
3	872	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 41 - 42.	MADRY	PAR	100	R\$ 45,08	quarenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 4.508,00	quatro mil, quinhentos e oito reais

4	872	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 43 - 44.	MADRY	PAR	50	R\$ 45,09	quarenta e cinco reais e nove centavos	R\$ 2.254,50	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
5	872	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 27 - 28.	MADRY	PAR	50	R\$ 45,09	quarenta e cinco reais e nove centavos	R\$ 2.254,50	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
6	872	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 29 - 30.	MADRY	PAR	50	R\$ 45,09	quarenta e cinco reais e nove centavos	R\$ 2.254,50	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
7	872	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 31 - 32.	MADRY	PAR	50	R\$ 45,09	quarenta e cinco reais e nove centavos	R\$ 2.254,50	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
8	872	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 33 - 34.	MADRY	PAR	50	R\$ 45,09	quarenta e cinco reais e nove centavos	R\$ 2.254,50	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
9	872	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 35 - 36.	MADRY	PAR	50	R\$ 45,09	quarenta e cinco reais e nove centavos	R\$ 2.254,50	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
10	872	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 37 - 38.	MADRY	PAR	50	R\$ 45,44	quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.272,00	dois mil, duzentos e setenta e dois reais
11	872	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 39 - 40.	MADRY	PAR	50	R\$ 45,44	quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.272,00	dois mil, duzentos e setenta e dois reais
12	872	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 41 - 42.	MADRY	PAR	50	R\$ 45,44	quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.272,00	dois mil, duzentos e setenta e dois reais
13	872	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 43 - 44.	MADRY	PAR	50	R\$ 45,44	quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.272,00	dois mil, duzentos e setenta e dois reais
14	872	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 27 - 28.	MADRY	PAR	50	R\$ 45,08	quarenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 2.254,00	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
15	872	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 29 - 30.	MADRY	PAR	50	R\$ 45,07	quarenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 2.253,50	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
16	872	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 31 - 32.	MADRY	PAR	50	R\$ 45,07	quarenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 2.253,50	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
17	872	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 33 - 34.	MADRY	PAR	50	R\$ 45,07	quarenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 2.253,50	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos

891
40

COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
CNPJ: 13.403.884/0001-77 - CGF: 06.564338-0

**Confiança e
Credibilidade**

18	872	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 35 - 36.	MADRY	PAR	50	R\$ 45,07	quarenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 2.253,50	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
19	872	TENIS PARA FUTSAL ADULTO - Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 37-38.	MADRY	PAR	100	R\$ 67,32	sessenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.732,00	seis mil, setecentos e trinta e dois reais
20	872	TENIS PARA FUTSAL ADULTO - Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 39-40.	MADRY	PAR	100	R\$ 67,32	sessenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.732,00	seis mil, setecentos e trinta e dois reais
21	872	TENIS PARA FUTSAL ADULTO - Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 41-42.	MADRY	PAR	100	R\$ 67,32	sessenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.732,00	seis mil, setecentos e trinta e dois reais
22	872	TENIS PARA FUTSAL ADULTO - Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 43-44.	MADRY	PAR	100	R\$ 67,32	sessenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.732,00	seis mil, setecentos e trinta e dois reais
23	872	TENIS PARA FUTSAL INFANTIL - Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 27-28.	MADRY	PAR	100	R\$ 62,63	sessenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.263,00	seis mil, duzentos e sessenta e três reais
24	872	TENIS PARA FUTSAL INFANTIL - Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 29-30.	MADRY	PAR	100	R\$ 62,63	sessenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.263,00	seis mil, duzentos e sessenta e três reais
25	872	TENIS PARA FUTSAL INFANTIL - Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 31-32.	MADRY	PAR	100	R\$ 62,63	sessenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.263,00	seis mil, duzentos e sessenta e três reais
26	872	TENIS PARA FUTSAL INFANTIL - Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 33-34.	MADRY	PAR	100	R\$ 62,63	sessenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.263,00	seis mil, duzentos e sessenta e três reais
27	872	TENIS PARA FUTSAL INFANTIL - Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 35-36.	MADRY	PAR	100	R\$ 62,63	sessenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.263,00	seis mil, duzentos e sessenta e três reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	105.650,00
cento e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais								R\$	105.650,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$	105.650,00



COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
CNPJ: 13.403.884/0001-77 - CGF: 06.564338-0

Confiança e
Credibilidade

cento e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileira, casado, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA; CPF nº 870.947.973-20; domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

Prazo de Entrega: Conforme o edital e seus anexos, no endereço citado no termo. Os produtos deverão ser entregues em até 15 (QUINZE) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO. Os produtos deverão ser entregues pela CONTRATANTE no Almoxarifado Central do Município de Horizonte, situado a Rua Baturité, nº 730, Planalto Horizonte, Horizonte, Ceará. Os produtos deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias, a contar da emissão da Ordem de Compra/Nota de Empenho, que será enviada à contratada através de e-mail ou outro meio que comprove o seu recebimento.

DO PRAZO DE VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO: O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado a vantajosidade.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos. Declaramos ainda, que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, objeto deste Edital e seus anexos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data da assinatura do Contrato.

Declaramos: Está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.



Confiança e
Credibilidade

COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
CNPJ: 13.403.884/0001-77 - CGF: 06.564338-0

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 21 de outubro de 2025.

Assinado de forma digital por COMERCIAL ELLEN
LTDA:13403884000177
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=Fortaleza,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CNPJ A1, ou=39889744000144,
ou=videoconferencia, cn=COMERCIAL ELLEN
LTDA:13403884000177
Dados: 2025.10.21 15:12:58 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2025.001.20756

COMERCIAL ELLEN
LTDA:1340388400
0177



RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO: BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.861-098 TEL/FAX: (85) 3246 2863 - (85) 3289 3320 - E-mail: comercial@hotmart.com



EMPREENDIMENTOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE – CEARÁ

PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE. ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Esporte e Juventude ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.09.18.1 - SRP A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

Razão social: B K R EMPREENDIMENTOS LTDA Telefone: 8532524096 / 85987607989

CNPJ/MF: 41.388.091/0001-61 E-mail: bkr.fortaleza@gmail.com Endereço: AVENIDA SANTOS DUMONT, 370, CENTRO, Fortaleza / CE - CEP: 60.150-160

Prezados Senhores,

APRESENTAMOS NOSSOS PREÇOS REAJUSTADO AO LANCES, CONFORME SOLICITADO:

LOTE 3 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	MODELO	VL/UNIT	EXTENSO	VL/TOTAL	EXTENSO
1	MEDALHAS EM METAL – Diâmetro de 50mm, cor bronze.	UND	3000	VITÓRIA	MEDALHA EM METAL	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
2	MEDALHAS EM METAL – Diâmetro de 50mm, cor dourada.	UND	3000	VITÓRIA	MEDALHA EM METAL	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
3	MEDALHAS EM METAL – Diâmetro de 50mm, cor prata.	UND	3000	VITÓRIA	MEDALHA EM METAL	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
4	MEDALHAS PERSONALIZADAS EM ACRILICO OURO – 8cm com espessura de 3mm, resinada com fita 25mm também personalizada na cor solicitada. Observação: a personalização será de acordo com a demanda da gestão.	UND	1000	TAC DESIGN	MEDALHAS PER. EM ACRILICO OURO	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
5	MEDALHAS PERSONALIZADAS EM ACRILICO PRATA – 8cm com espessura de 3mm, resinada com fita 25mm também personalizada na cor solicitada. Observação: a personalização será de acordo com a demanda da gestão.	UND	1000	TAC DESIGN	MEDALHAS PER. EM ACRILICO PRATA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
6	TROFÉUS – Confeccionado com base em plástico com plaqueta de identificação modelo tradicional honra ao mérito, na cor dourada tamanho 50cm	UND	200	JEBS	TROFÉUS DOURADO	R\$ 166,00	cento e sessenta e seis reais	R\$ 33.200,00	trinta e três mil e duzentos reais
7	TROFÉUS – Confeccionado com base em plástico com plaqueta de identificação modelo tradicional honra ao mérito, na cor dourada tamanho 40cm	UND	200	JEBS	TROFÉUS PRATA	R\$ 166,00	cento e sessenta e seis reais	R\$ 33.200,00	trinta e três mil e duzentos reais
8	TROFÉUS EM ACRILICO – Características: Troféu em acrílico, com medidas de 120cm de altura, personalizado, estilizado com arte digital, com base de granito, com 4 colunas em aço escovado na base inferior, base superior em granito, com 3 colunas em aço escovado, ficando acima desta o formato de bola em metal ou aço estilizado na cor dourado	UND	200	TAC DESIGN	TROFÉUS EM ACRILICO	R\$ 491,00	quatrocentos e noventa e um reais	R\$ 98.200,00	noventa e oito mil e duzentos reais
9	TROFÉUS EM ACRILICO – Características: Troféu em acrílico, com medidas de 80cm de altura, personalizado, estilizado com arte digital, com base de granito, com 4 colunas em aço escovado na base inferior, base superior com formato de bola em metal ou aço estilizado na cor dourado e prata.	UND	200	TAC DESIGN	TROFÉUS EM ACRILICO	R\$ 361,45	trezentos e sessenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 72.290,00	setenta e dois mil, duzentos e noventa reais

Assinado de forma digital por BISMARCK

BISMARCK MOREIRA RAMOS DE

VASCONCELOS:31828140368

Dados: 2025.11.05 14:29:50 -03'00'

CNPJ: 41.388.091/0001-61 CGF: 07.121.633-2

(R\$) 99872-00-42

AV. SANTOS DUMONT, Nº 370, CENTRO, FORTALEZA - CE

Av. A. A. de Albuquerque, 111 - Centro, Fortaleza - CE





EMPREENHIMENTOS

10	TROFÉUS EM ACRÍLICO – Características: Troféu em acrílico, com medidas de 50cm de altura, personalizado, estilizado com arte digital, com base de granito, com formato de bola em metal ou aço estilizado na cor dourado e prata.	UND	200	TAC DESIGN	TROFÉUS EM ACRÍLICO	R\$ 210,50	duzentos e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 42.100,00 ✓	quarenta e dois mil e cem reais
VALOR TOTAL DO LOTE 3									
R\$ 372.990,00 ✓									
trezentos e setenta e dois mil, novecentos e noventa reais									

DECLARAMOS que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital e de que cumprimos Plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, Previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações Inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS que os preços propostos são de inteira e exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, que serão iniciados a partir do recebimento da ordem de compra, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos preços, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

PRAZO DE ENTREGA: Os bens licitados deverão ser entregues no prazo da expedição da ORDEM DE COMPRA pela Administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA, E OU AINDA CONFORME EDITAL

Garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e submetemos às Penalidades da Lei, somos cientes que além do registro da falha, No Cadastro de Fornecedoros Municipais.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços e assinar os Contratos A receber as ordens de fornecimento notas de empenhos no prazo Previsto, no ato da convocação.

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência do edital supracitado.

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: conforme exigência do edital e/ou conforme prazo da fabricante, caso maior.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

EMPRESA: BKR EMPREENHIMENTOS LTDA

CNPJ 41.388.091/0001-61 (PIX)

End. Avenida Santos Dumont 370 Centro Fortaleza CE

Responsável pela assinatura do contrato:

Representante Legal Bismarck Moreira Ramos de Vasconcelos, Brasileiro, Casado, Empresário

CPF 318.281.403-68 RG 92008024636 SSPDS CE e mail BKR.FORTALEZA@GMAIL.COM fone 85 987607989

DAOOS BANCÁRIOS

Banco: SANTANDER S/A

Agência: 4279

Conta para depósito: 13.007.138-9

Titular: BMK EMPREENHIMENTOS LTDA

FORTALEZA –CE 05 DE NOVEMBRO DE 2025

BISMARCK

Assinado de forma

MOREIRA digital por BISMARCK

RAMOS DE MOREIRA RAMOS DE

VASCONCELOS VASCONCELOS:3182

:31828140368 8140368

Dados: 2025.11.05

14:29:33 -03'00'



AV. BANDEIRANTES, Nº 170, COMPLEMENTO 7, CENTRO, FORTALEZA - CE

(85) 99872-4042



EMPREENDIMIENTOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE – CEARÁ

PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE. ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Esporte e Juventude ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.09.18.1 - SRP A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

Razão social: B K R EMPREENDIMIENTOS LTDA Telefone: 8532524096 / 85987607989

CNPJ/MF: 41.388.091/0001-61 E-mail: bkr.fortaleza@gmail.com Endereço: AVENIDA SANTOS DUMONT, 370, CENTRO, Fortaleza / CE - CEP: 60.150-160

Representante Legal Bismarck Moreira Ramos de Vasconcelos, Brasileiro, Casado, Empresário

CPF 318.281.403-68 RG 92008024636 SSPDS CE e mail BKR.FORTALEZA@GMAIL.COM fone 85 987607989

DADOS BANCÁRIOS

Banco: SANTANDER S/A

Agência: 4279

Conta para depósito: .13.007.138-9

Prezados Senhores,

APRESENTAMOS NOSSOS PREÇOS REAJUSTADO AO LANCES, CONFORME SOLICITADO:

LOTE 5 - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	MODELO	VL/UNIT	EXTENSO	VL/TOTAL	EXTENSO
1	SACOLAS DE PAPEL KRAFT PERSONALIZADAS EM DIVERSAS CORES NO TAMANHO 23X30X10CM	UND	4.500	COPEL	SACOLAS PAPEL KRAFT	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 14.490,00	quatorze mil, quatrocentos e noventa reais
2	GARRAFA DE SILICONE DOBRÁVEL PARA CORRIDA DE RUA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, PERSONALIZADAS EM DIVERSAS CORES	UND	5.000	ÚTIFÁCIL	GARRAFA DE SILICONE	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 49.000,00	quarenta e nove mil reais
3	VISEIRA PERSONALIZADA CONFECIONADA EM POLIÉSTER EM DIVERSAS CORES.	UND	5.000	VICTORY	VISEIRA PERSONALIZADA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
4	SACOCHILA PERSONALIZADA EM NYLON EM DIVERSAS CORES NO TAMANHO 40CM DE ALTURA X 20 CM DE LARGURA COM CORDÃO DUPLA COSTURADO NA PARTE SUPERIOR PARA FECHAMENTO DA BOCA.	UND	5.000	VICTORY	SACOCHILA PERSONALIZADA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 70.000,00	setenta mil reais
5	POCHETE FITNESS IMPERMEÁVEL PARA CORRIDA/ACADEMIA, PORTA CELULAR PERSONALIZADA COM TRÊS COMPARTIMENTOS, CINTA ELÁSTICA AJUSTÁVEL/REGULÁVEL DE 120 CM. IDEAL PARA TRANSPORTAR CELULAR, CHAVE E GARRAFA	UND	2.500	VICTORY	POCHETE FITNESS	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 62.500,00	sessenta e dois mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 5								R\$ 255.990,00	duzentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e noventa reais

OBSERVAÇÕES:

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I Termo de Referência do edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

BISMARCK MOREIRA RAMOS

DE

VASCONCELOS:31828140368

Assinado de forma digital por

BISMARCK MOREIRA RAMOS DE

VASCONCELOS:31828140368

Dados: 2025.11.12 10:43:10 -03'00'

CNPJ: 41.388.091/0001-61 CGF: 07.121.633-2

(85) 99872.6042

AV. SANTOS DUMONT, N° 370 - CENTRO, FORTALEZA - CE

Set. de Lic. e Contr. 08/2025





EMPREENHIMENTOS

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da infornutística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: conforme exigência do edital e/ou conforme prazo da fabricante, caso maior.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

EMPRESA: BKR EMPREENHIMENTOS LTDA

CNPJ 41.388.091/0001-61 (PIX)

End. Avenida Santos Dumont 370 Centro Fortaleza CE

Responsável pela assinatura do contrato:

Representante Legal Bismarck Moreira Ramos de Vasconcelos, Brasileiro, Casado, Empresário CPF 318.281.403-68 RG 92008024636 SSPDS CE e mail BKR.FORTALEZA@GMAIL.COM

fone 85 987607989

DADOS BANCÁRIOS

Banco: SANTANDER S/A

Agência: 4279

Conta para depósito: .13.007.138-9

FORTALEZA -CE 12 DE NOVEMBRO DE 2025

BISMARCK

Assinado de forma

MOREIRA

digital por BISMARCK

RAMOS DE

MOREIRA RAMOS DE

VASCONCELOS

VASCONCELOS:31828

140368

Dados: 2025.11.12

:31828140368

10:42:53 -03'00'





EMPREENDIMENTOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE – CEARÁ

PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE. ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Esporte e Juventude ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.09.18.1 – SRP A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

Razão social: B K R EMPREENDIMENTOS LTDA Telefone: 8532524096 / 85987607989

CNPJ/MF: 41.388.091/0001-61 E-mail: bkr.fortaleza@gmail.com Endereço: AVENIDA SANTOS DUMONT, 370, CENTRO, Fortaleza / CE - CEP: 60.150-160

Representante Legal Bismarck Moreira Ramos de Vasconcelos, Brasileiro, Casado, Empresário

CPF 318.281.403-68 RG 92008024636 SSPDS CE e mail BKR.FORTALEZA@GMAIL.COM fone 85 987607989

DADOS BANCÁRIOS

Banco: SANTANDER S/A

Agência: 4279

Conta para depósito: .13.007.138-9

Prezados Senhores,

APRESENTAMOS NOSSOS PREÇOS REAJUSTADO AO LANCES, CONFORME SOLICITADO:

LOTE 6 - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	MODELO	VL/UNIT	EXTENSO	VL/TOTAL	EXTENSO
1	MESA PARA TÊNIS DE MESA PROFISSIONAL COM REDE, RAQUETES E BOLAS. Especificação da mesa: Estrutura em aço 50mm com pintura eletrolítica, tampo de mesa em MDF de, no mínimo, 25mm, pintado com tinta epóxi ou poliuretano e parte inferior com proteção contra umidade, cavaletes com 8 rodas de 4 polegadas emborrachadas, sendo 4 delas com sistema de freios, fita de borda de alto impacto em todo seu perímetro, reguladores de nível nos cavaletes externos, tampos independentes, travas de segurança, facilidade de montagem e desmontagem; Pique de bola: Solitando a bolinha de tênis de Mesa a 40 cm de altura deverá retornar 23 cm (mínimo); Dimensões aproximadas da mesa: 274cm (C) x 152,5cm (L) x 76cm (A); A Mesa deverá acompanhar: Conjunto de rede e suporte com sistema de ajuste micro-vertical aprovado pela ITTF para competição, rede feita com fio de aço de algodão, régua para medir altura, par de raquete profissional aprovado ITTF, com, no mínimo, 90% de madeira natural em sua composição e conjunto de 10 bolinhas de plástico profissional; Características da raquete: borracha 1,6 mm, esponja de 1,8 mm, folha de 6 mm, peso 150 g. Dimensões aproximadas da raquete: 15 cm (L) x25,5 cm (C) x 2,3 cm (E); Características das bolinhas: Bolinhas de plástico profissional, aprovadas pela ITTF, tecnologia ABS 40+. Dimensões aproximadas das bolinhas: 40 mm (D) e peso de 2,7 g; Atender as Normas da Federação Internacional de Tênis de Mesa – ITTF; Montagem: Montagem a cargo da contratada; Garantia mínima: 01 ano/	UND	33	GINASTIC	KLOP 25MM	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 59.400,00	cinquenta e nove mil e quatrocentos reais
2	MESA PARA FUTEBOL DE MESA (FUTMESA) PROFISSIONAL. Especificações da mesa: Estrutura em MDF TX 15mm Medidas de 2,75 X 170,00 X 65cm)comp. X largura x altura) Metalon com pintura anticorrosiva (zarcão) e Pintura PU	UND	35	VICTORY	FUTMESA VICTORY	R\$ 2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais	R\$ 82.950,00	oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais
3	MESA DE PEBOLIM/TOTÓ EM MADEIRA MACIÇA PROFISSIONAL. Estrutura em madeira maciça com tratamentos contra fungos, insetos, deterioração, umidade, raios UV, arranhões, desbotamento e corrosão; Base em madeira maciça com tratamentos contra fungos, insetos,	UND	33	GINASTIC	KLOP PREBOLIN	R\$ 3.010,00	três mil e dez reais	R\$ 99.330,00	noventa e nove mil, trezentos e trinta reais



EMPREENDIMENTOS

deterioração, umidade, raios UV, arranhões, desbotamento e corrosão ou laminado de alta pressão (HPL) de, no mínimo, 6mm, com pintura micro texturizada a base PU; Jogadores em alumínio fundido 6061 pintados com pintura eletrostática ou injetados em Nylon; 08 varões, com sistema embutido, em alumínio fundido 6061, pintados com pintura eletrostática ou aço carbono 1045 retificados e galvanizado com Amortecedores triplos reforçados; Parafusos e conexões em aço galvanizado; Pés reguladores de nível emborrachados e antiderrapantes; Cada time será composto por: 01 Goleiro, 02 Defensores, 05 Meio Campo e 03 Atacantes; Superfície do campo com marcações claras e resistentes, reproduzindo o layout de um campo de futebol real. No mínimo 5 bolinhas de nylon ou resina de poliuretano; Dimensões aproximadas da mesa: Mesa Montada: 74 cm (L) x 137 cm (C) x 88 cm (A)/ Peso: 75 Kg. Montagem: Montagem a cargo da contratada; Garantia mínima: 01 ano									
4	SINUCA DE GAVETA- feita em madeira maciça, tampo em pedra ardósia, tecido acrílico premium, caçapas em alumínio, proteção em corino, medidas: 1,80x1,10x0,86. Acessórios: 2 tacos ipê – 1,35, 1 jogo de 09 bolas – 50mm, 3 giz 7 belo.	UND	1	NACIONAL SINUCA	SINUCA GAVETA	R\$ 3.135,00	três mil, cento e trinta e cinco reais	R\$ 3.135,00	três mil, cento e trinta e cinco reais
5	SINUCA CLASSICA- feita em madeira maciça, tampo em pedra ardósia, tecido acrílico premium, caçapas em alumínio, proteção em corino, medidas: 1,80x1,10x0,86. Acessórios: 2 tacos ipê – 1,35, 1 jogo de 09 bolas – 50mm, 3 giz 7 belo.	UND	1	NACIONAL SINUCA	SINUCA CLASSICA	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
6	SINUCA GAVETA PREMIUM- feita em madeira maciça, tampo em pedra ardósia, tecido acrílico premium, cestinha em algodão, proteção em corino, tamanho: 2,20x1,20x0,86. Acessórios: 2 tacos profissional, 1 jogo de 15 bolas – 54mm, 2 giz master.	UND	1	NACIONAL SINUCA	SINUCA GAVETA PREMIUM	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
7	SINUCA PREMIUM- feita em madeira maciça, tampo em pedra ardósia, tecido acrílico premium, cestinha em algodão, proteção em corino, tamanho: 2,20x1,20x0,86. Acessórios: 2 tacos profissional, 1 jogo de 15 bolas – 54mm, 2 giz master.	UND	1	NACIONAL SINUCA	SINUCA PREMIUM	R\$ 3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais	R\$ 3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 6								R\$ 255.000,00	duzentos e cinquenta e cinco mil reais

OBSERVAÇÕES:

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I Termo de Referência do edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da fortuitiva e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

PRazo DE GARANTIA DO PRODUTO: conforme exigência do edital e/ou conforme prazo da fabricante, caso maior.

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

EMPRESA: BKR EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ 41.388.091/0001-61 (PIX)

End. Avenida Santos Dumont 370 Centro Fortaleza CE

Responsável pela assinatura do contrato:

Representante Legal Bismarck Moreira Ramos de Vasconcelos, Brasileiro, Casado, Empresário CPF 318.281.403-68 RG 92008024636 SSPDS CE e mail BKR.FORTALEZA@GMAIL.COM

fone 85 987607989

DADOS BANCÁRIOS

Banco: SANTANDER S/A

Agência: 4279

Conta para depósito: .13.007.138-9

FORTALEZA –CE 06 DE NOVEMBRO DE 2025

BISMARCK MOREIRA

RAMOS DE

VASCONCELOS:3182

8140368

Assinado de forma digital por

BISMARCK MOREIRA RAMOS

DE

VASCONCELOS:31828140368

Dados: 2025.11.06 16:21:57

-03'00'





EMPREENDIMENTOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE – CEARÁ

PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE. ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Esporte e Juventude ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.09.18.1 – SRP A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

Razão social: B K R EMPREENDIMENTOS LTDA Telefone: 8532524096 / 85987607989

CNPJ/MF: 41.388.091/0001-61 E-mail: bkr.fortaleza@gmail.com Endereço: AVENIDA SANTOS DUMONT, 370, CENTRO, Fortaleza / CE - CEP: 60.150-160

Representante Legal Bismarck Moreira Ramos de Vasconcelos, Brasileiro, Casado, Empresário

CPF 318.281.403-68 RG 92008024636 SSPDS CE e mail BKR.FORTALEZA@GMAIL.COM fone 85 987607989

DADOS BANCÁRIOS

Banco: SANTANDER S/A

Agência: 4279

Conta para depósito: .13.007.138-9

Prezados Senhores,

APRESENTAMOS NOSSOS PREÇOS REAJUSTADO AO LANCES, CONFORME SOLICITADO:

LOTE 7 - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	MODELO	VL/UNIT	EXTENSO	VL/TOTAL	EXTENSO
1	ANTENA PARA REDE DE VOLEIBOL — Pintura em esmalte sintético. Composição: Fiberglass. Dimensões aproximadas: Diâmetro 3/8 x 1,80m de altura. Listrada de vermelho e branco.	PAR	35	PANGUE	FIBRA DE VIDRO	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
2	APITO OFICIAL CBF — Som: 115 decibéis, confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado, com cordão.	UND	20	SOUL TAIWAN COLLECTION	APITO OFICIAL CBF	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
3	APITO OFICIAL CBFHB — Som 115 decibéis, confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado, com cordão.	UND	10	SOUL TAIWAN COLLECTION	APITO OFICIAL CBFHB	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
4	APITO OFICIAL CBFSL — Som: 115 decibéis, confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado, com cordão.	UND	40	SOUL TAIWAN COLLECTION	APITO OFICIAL CBFSL	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
5	APITO OFICIAL CBV — Som 115 decibéis, confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado, com cordão.	UND	10	SOUL TAIWAN COLLECTION	APITO OFICIAL CBV	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
6	BARREIRAS DE ATLETISMO OFICIAIS DE ALUMÍNIO, APROVADO PELA IAAF — Estrutura de alumínio leve e resistente, ajuste de 5 alturas conforme regras da IAAF. Pintura a pó, fácil de montar, desmontar e armazenar.	UND	260	PISTA E CAMPO	APROVADO PELA IAAF	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 195.000,00	cento e noventa e cinco mil reais
7	BLOCO DE PARTIDA PARA ALTISSIMO — Estrutura de metal, apoio para os pés revestidos de borracha, com ajuste de troca de posição rápida e fácil, podendo ser usado em qualquer tipo de pista.	UND	31	PISTA E CAMPO	METAL	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 10.850,00	dez mil, oitocentos e cinquenta reais
8	RAQUETES BEACH TENNIS fabricada em fibra decarbono 3k, camada interna de EVA, pesando entre 320 e 340g.carbono 3k, camada interna de EVA, pesando entre 320 e 340g.	UND	100	ACTE	BEACH TENNIS	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais	R\$ 18.600,00	dezoito mil e seiscentos reais



BISMARCK MOREIRA RAMOS
Assinado de forma digital por
BISMARCK MOREIRA RAMOS DE
VASCONCELOS:31828140368
Dados: 2025.11.12 14:55:12 -03'00'

EMPREENDIMENTOS

		UND	100	PENALTY	DUBLE ACTION	R\$ 47,60	quarenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais
9	BOMBAS — Em plástico com dupla ação e agulha para inflar bola	UND	2	AX ESPORTE	VOLEIBOL AX	R\$ 5.340,00	cinco mil, trezentos e quarenta reais	R\$ 10.680,00	dez mil, seiscentos e oitenta reais
10	CADEIRA PARA ARBITRO DE VOLEIBOL tubular de 2" com espessura de 2mm. Montada com conexão, Tratamento anticorrosivo, Pintura em PU.	UND	5	MOR	MOR	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais	R\$ 2.530,00	dois mil, quinhentos e trinta reais
11	CAIXA TERMICA 56 LITROS, plástico de alta resistência, revestimento e tampa poliuretano, isolamento térmico, Medidas externas A x L x C: 50x60x50.	UND	1600	VICTORY	ACADEMY	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 88.000,00	oitenta e oito mil reais
12	COLCHONETES — Ideal para diversos exercícios físicos, confeccionado em courovin, densidade espuma 23, tamanho: 90cm x 60cm x 3cm, leve e resistente.	UND	600	PLASTCOR	TARTARUGA	R\$ 17,35	dezessete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 10.410,00	dez mil, quatrocentos e dez reais
13	CONES — Confeccionado em poliuretano com 0,50cm de altura, peso de 550g e com base sextavada de 28,5cm;	UND	600	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.770,00	quatro mil, setecentos e setenta reais
14	CONES PEQUENOS — Confeccionados em Poliuretano com 24cm de altura, peso 80g e com base sextavada em 15cm.	UND	100	VOLLO	SPLIT	R\$ 27,02	vinte e sete reais e dois centavos	R\$ 2.702,00	dois mil, setecentos e dois reais
15	CRONOMETRO DIGITAL — Relógio, alarme e função split.	UND	105	PANGUE	AGIL	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
16	ESCADA DE AGILIDADE — Material de nylon e polipropileno, com dimensões de 4m, com 8 degraus.	KIT	10	PANGUE	FUTVOLEY	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
17	FITA PARA MARCAÇÃO FUTEVÓLEI E VÓLEI COM FIXADORES: Confeccionada : Poliéster; Cores Variadas, dimensões: 9 x 18 mts, com 6 peças e 6 fixadores de ferro.	UND	75	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 10.650,00	dez mil, seiscentos e cinquenta reais
18	GARRAFA TERMICA PARA AGUA — Capacidade de 12 litros com torneira e alça para transporte.	UND	2	BELL	BEL	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
19	GUARDA SOL OMBRELONE 2,5m em Alumínio com Manivela, cor a escolher, tecido de Poliéster, proteção UV, contra os raios ultravioleta para silkagem da logomarca municipal, pintura branca em epox, leve, contra corrosões, desmontável em duas partes para transporte e pesa cerca de 3,7 kg apenas, cabo extensor com conexão de encaixe, caixa de papelão para armazenamento e transporte, com base de sustentação. Dimensões Largura: 240cm, Altura: 242cm, Comprimento: 242cm e Peso: 3,7kg.	KIT	1	SOMCASE	SOMCASE	R\$ 5.178,00	cinco mil, cento e setenta e oito reais	R\$ 5.178,00	cinco mil, cento e setenta e oito reais
20	HARD CASE ESTOJO BAU Caixa para Acessórios de Esporte 70x40x35 (Reforçado para transporte em Avião), Kit: contém 3 Cases, 1 Case com Rodas, Suporte sistema acoplagem, 2 Cases com Suporte do Sistema acoplagem, estrutura de 10 mm revestido em Laminado TX preta, Perfil macho e fêmea de 10mm em alumínio resistente, cantoneira em L nas laterais de 25 mm, acabamento interno em espuma de alta densidade de 0,5mm, 2 Fechos embutidos tipo borboleta cromado, 8 Cantos de metal cromado, 2 Alças Retráteis embutidas, 4 Rodas Giratórias, 4 suporte para sistema de acoplagem, dimensões internas de cada case livres, Largura 70 cm, Altura 35 cm e Profundidade 40 cm. Peso aproximado de cada baú 15,000 kg.	PAR	10	PROSTGE	PROSTGE	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
21	JOELHEIRA — Tamanhos P, M e G, confeccionado em 45% poliéster, 35% poliuretano, 20% borracha, proteção contra impacto, espuma de Eva com 10mm de espessura.	PAR	70	POKER	KIT CARB	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
22	JOGO DE CARTAO PARA ARBITRAGEM — Composto com cartões amarelos e vermelho e em plástico, dimensões com aproximadas 8x12cm.	PAR	50	POKER	FUTEBOL	R\$ 139,80	cento e trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 6.990,00	seis mil, noventa e nove reais
23	LUVA OFICIAL PARA FUTEBOL — Confeccionada com palma em látex aderente e resistente e dorso e PVC e com tira elástica no punho.	PAR	50	POKER	FUTEBOL	R\$ 139,80	cento e trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 6.990,00	seis mil, noventa e nove reais



EMPREENDIMENTOS

24	LUVAS OFICIAIS PARA FUTSAL — Confeccionada com palma em látex aderente e resistente e dorso e PVC e com tira elástica no punho.	PAR	50	POKER	FUTSAL	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
25	PLACA ELETRONICA EM 2 FACES PARASUBSTITUIÇÃO DE JOGADORES - Indica o número do jogador a entrar e sair do campo de jogo e os minutos do tempo extra: CARACTERÍSTICAS: visualização dos n°s dos 2 lados, dígitos de altura: 23.5 cm. Distância de visão: 100 m. Led: de cor vermelha para o jogador que sai e verdes para quem entra no campo de jogo. Brilho normal: 6000 cdm/2. Teclado resistente, facilidade e rapidez na introdução de números. Tempo de vida estimado de cada tecla mais de 2 milhões de pressões. Bateria interna recarregável e deve vir carregada. Indicação do nível de bateria pressionando um determinado botão. Auto shut-off (economia de bateria) função. Fornecido com carregador de bateria. Espaço reservado para os adesivos dos patrocinadores: 45x8cm frontal, traseira 31x8cm. Caixa de plástico resistente, de design atraente. Em conformidade com o "teste de gota" EN60950-1 Dimensões: 55,5x36x4cm. 3,25 Kg de peso. Grau de proteção: IP54. Para utilização no exterior, resistente às intempéries.	UND	2	KIEF	VAGALUME ELET	R\$ 6.000,00	seis mil reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
26	PRATO DEMARCATÓRIO PARA QUADRA E CAMPO Confeccionada em borracha ou plástico, em diversas cores, com diâmetro de 20cm (chapéu chinês).	UND	600	PASTCOR	FLEX	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
27	PRATOS DEMARCATORIOS Confeccionados em plástico ou borracha, em diversas cores, com diâmetro aproximadamente de 20 cm.	UND	600	PLASTCOR	FELX	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
28	REDE DE FUTEBOL — Confeccionada em fio 4mm, de polipropileno torcido e trançado de alta resistência, malha 15, dimensões: Largura de 7,5m, altura de 2,5m e lateral de 1,5m-2m.	UND	110	PANGUE	CAMPO	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil reais
29	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL—Confeccionada em fio Seda 4mm, 100% polipropileno, torcido e trançado de alta resistência, malha 8x8, dimensões: 2,50 X 7,50 x 0,85 x 2,00	PAR	50	PANGUE	CAMPO OFIC	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais
30	REDE DE FUTSAL OFICIAL — Confeccionada em fio 4mm, de polipropileno torcido e trançado de alta resistência, malha 10, dimensões: Largura de 3,2m, altura de 2,1m.	UND	200	PANGUE	FUTSAL	R\$ 256,64	duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 51.328,00	cinquenta e um mil, trezentos e vinte e oito reais
31	REDE OFICIAL DE BASQUETEBOL — Confeccionada em fio de seda de 4mm, malha de 7cm, tamanho: 45cm de diâmetro e 50cm de comprimento.	UND	40	PANGUE	CHUA	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
32	REDE OFICIAL DE VOLEIBOL — Confeccionada com fio em nylon 2,5mm, malha 10cm, tamanho de 10 metros de comprimento por 1 metro de largura, peso de 1,4kg e com suporte no cordão superior em aço.	UND	120	PANGUE	4 LONAS	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
33	REDE DE PROTEÇÃO PARA ARRENNINHAS, GINÁSIOS E ESTÁDIOS. Confeccionada em fio seda de 2,5 MM na cor branca com malha de 10 cm.	METRO	16.000	REDE CORDA	REDE CORDA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 208.000,00	duzentos e oito mil reais
34	SACOLAS PARA TRANSPORTE DE BOLAS — Sacolas com 90cm de altura em Napa, com capacidade para 10 bolas diversas.	UND	150	VICTORY	REDE	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
35	RAQUETEIRA COM 3 COMPARTIMENTOS COM ZIPER, COM CAPACIDADE PARA PELO MENOS 5 RAQUETES DE BEACH TENNIS, MATERIAL: 100% POLIESTER.	UND	20	BLUE	BLUE	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 7									R\$ 790.000,00

OBSERVAÇÕES:

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I Termo de Referência do edital.

BISMARCK MOREIRA RAMOS
 Assinado de forma digital por
 BISMARCK MOREIRA RAMOS DE
 VASCONCELOS:31828140368
 CNP: 2025.11.12.14:55:40-0300-2

AV. SANTOS DUMONT, N°
 376, COMPLEMENTO 7,
 CENTRO, FORTALEZA - CE

(85) 99872-6042

Site: Site da Prefeitura Municipal de Horizonte

1292
 FLS
 AD
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE



EMPREENHIMENTOS

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da fortuitiva e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

PRazo DE GARANTIA DO PRODUTO: conforme exigência do edital e/ou conforme prazo da fabricante, caso maior.

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

EMPRESA: BKR EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ 41.388.091/0001-61 (PIX)

End. Avenida Santos Dumont 370 Centro Fortaleza CE

Responsável pela assinatura do contrato:

Representante Legal Bismarck Moreira Ramos de Vasconcelos, Brasileiro, Casado, Empresário CPF 318.281.403-68 RG 92008024636 SSPDS CE e mail BKR.FORTALEZA@GMAIL.COM

fone 85 987607989

DADOS BANCÁRIOS

Banco: SANTANDER S/A

Agência: 4279

Conta para depósito: .13.007.138-9

FORTALEZA -CE 12 DE NOVEMBRO DE 2025

BISMARCK MOREIRA Assinado de forma digital por
RAMOS DE BISMARCK MOREIRA RAMOS
VASCONCELOS:318 DE
28140368 VASCONCELOS:31828140368
Dados: 2025.11.12 14:55:53
-03'00'



AV. SANTOS DUMONT, N°
179, COMPLEMENTO 7,
CENTRO, FORTALEZA-CE

(NS) 99872-6042